МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Приказ № 237-о от 25 апреля 2023 года

Об утверждении среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого
разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной

стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия

за 2022 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

23.12.2016 N 1452 "О мониторинге цен строительных ресурсов", Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.06.2019
N 326/пр, Постановлением Правительства Красноярского края от 19.03.2021 N 147-п "Об
установлении центров ценовых зон Красноярского края для расчета индексов изменения
сметной стоимости строительства", пунктом 3.34 Положения о министерстве
строительства Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства
Красноярского края от 21.08.2008 N 51-п, приказываю:

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого разряда,
занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной стоимости
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия по ценовым зонам
Красноярского края за 2022 год согласно приложению.

2. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации
Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности министра строительства края  М.С.РАБУШКО

Приложение

к Приказу
министерства строительства Красноярского края

от 25 апреля 2023 г. N 237-о

СРЕДНЕМЕСЯЧНЫЙ РАЗМЕР ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОЧЕГО ПЕРВОГО РАЗРЯДА,
ЗАНЯТОГО В СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ, ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СМЕТНОЙ
СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА,

СНОСА ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РАБОТ ПО СОХРАНЕНИЮ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ПО ЦЕНОВЫМ ЗОНАМ КРАСНОЯРСКОГО

КРАЯ ЗА 2022 ГОД

Номер
ценовой зоны

Центр ценовой зоны Среднемесячный размер оплаты
труда рабочего первого разряда,
занятого в строительной отрасли

1 2 3

1 г. Красноярск 45881,96

2 г. Минусинск 45881,96

3 г. Норильск 87629,38

4 г. Дудинка 105417,42

5 г. Дудинка 94557,17

6 с.п. Хатанга 127373,76

7 с. Игарка 101720,09

8 с. Туруханск 87657,40

9 п. Тура 93157,83

10 пгт Байкит 80800,16

11 г.п. Северо-Енисейский 67713,61

12 г. Лесосибирск 55224,22

13 с. Богучаны 58126,61

Исполняющий обязанности министра строительства края  М.С.РАБУШКО